Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao  Exmo.  Senhor  Alexandro  da  Vitoria, Secretário

Municipal de  Urbanismo, Mobilidade e Cidade Inteligente,

que viabilize a RESERVA DE VAGAS PARA CARGA E DESCARGA DE

MOTOBOYS NO CENTRO DA CIDADE, na Rua: Siqueira Lima, neste

Município.

Justificativa:

Tal  propositura  tem  o  objetivo  principal  de  ter  o

local específico onde os motoboys possam fazer a carga e

descarga, facilitando o trabalho. É importante frisar que a

referida rua é no centro da cidade e facilitara as entregas

dos motoboys e evitar multas indesejadas por estacionar em

locais proibidos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 15 de março de 2022.

Paulo Grola
PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340037003200370037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-03-15T12:03:11-0300